
Comune di Cotronei - Ordinanza n. 35 del 13/11/2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del
provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati del Comune di Cotronei.

1° Settore - Affari Generali ed Entrate
Servizio 1 - Segreteria, Affari Generali e Polizia Locale

ORDINANZA N. 35 del 13/11/2023

Il Responsabile del Settore

DATO ATTO:

Che, la E-Distribuzione, mediante Lettera Consegna Lavori nr. 6302747645 L.O. nr.

JA10134680, ha affidato alla ditta Elettrosud srl i lavori di Spostamento impianto BT per il

cliente <<< OMISSIS >>> in Via <<< OMISSIS >>>;

Che, i suddetti lavori di interessano la strada comunale via CALABRIA;

VISTA:

la richiesta prot. 12109/2023 del 13/11/2023 da parte della ditta "ElettroSud" S.r.l., in qualità di

affidatario di lavori da parte di E-Distribuzione, con la quale si richiede la chiusura di via

Calabria nel tratto a partire dall' incrocio con Via Emilia fino all'intersezione con la strada

provinciale, al fine di poter effettuare lavori sulla rete di distribuzione dell'energia elettrica;

CONSIDERATO:

che nella richiesta si evidenzia la necessità di interdire il transito veicolare e pedonale,

complessivamente da Martedì 14 novembre a martedì 24 novembre, dalle ore 07:00 alle ore

17:00 (con esclusione dei giorni di sabato e domenica), al fine di poter procedere alle operazioni

di sull'impianto di rete elettrica a Bassa Tensione in assoluta sicurezza per il traffico veicolare e

pedonale;

RITENUTO:

Che, l’Amministrazione Comunale, in qualità di Ente gestore, ha il dovere di adottare apposito

provvedimento di tutela e limitazione della circolazione veicolare, con l’apposizione di idonea

segnaletica stradale, là dove necessario, in entrambi i sensi di marcia;

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE VIABILITA' DAL 14 NOVEMBRE 2023 AL 24
NOVEMBRE IN VIA CALABRIA. CHIUSURA STRADA AL TRAFFICO
VEICOLARE E PEDONALE PER LAVORI DI MANUTENZIONE SULLA
RETE ELETTRICA.



Comune di Cotronei - Ordinanza n. 35 del 13/11/2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del
provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati del Comune di Cotronei.

CONSIDERATA:

la necessità della salvaguardia della pubblica incolumità, del pubblico interesse e dell’integrità

del patrimonio stradale;

ACCERTATO:

Che, a norma delle vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale (art. 5, 6 e 7 D.Lgs.

285/1992), l’ente proprietario della strada può con ordinanza disporre la limitazione della

circolazione e stabilire divieti di carattere temporaneo o permanente per ciascun tratto di strada;

VISTI:

il D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada);

il D.L. n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

l’art. 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 (Regolamento di attuazione del Nuovo Codice della

Strada);

RISCONTRATA:

la propria competenza in merito ai sensi del D.Lgs. 267/2000 ed in forza del provvedimento

sindacale n. 5 del 31/03/2023 con cui è stato conferito alla scrivente l’incarico di posizione

organizzativa del 1° Settore “Affari Generali ed Entrate”, nel quale è ricompreso il Servizio di

Polizia Locale,

O R D I N A

per le motivazioni sopra esposte, che da Martedì 14 novembre a venerdì 24 novembre, dalle ore

07:00 alle ore 17:00, lungo via Calabria, la circolazione stradale si svolga come appresso

descritto:

• È istituito il divieto di transito e di sosta a qualsiasi veicolo (esclusi quelli espressamente

autorizzati e addetti ai lavori), in via Calabria nel tratto compreso a partire dall' incrocio con

Via Emilia fino all'intersezione con la Strada Provinciale, dalle ore 7:00 alle ore 17:00 nei

giorni intercorrenti tra Martedì 14 novembre a venerdì 17 novembre 2023;

• È istituito il divieto di transito e di sosta a qualsiasi veicolo (esclusi quelli espressamente

autorizzati e addetti ai lavori), in via Calabria nel tratto compreso a partire dall' incrocio con

Via Emilia fino all'intersezione con la Strada Provinciale, dalle ore 7:00 alle ore 17:00 nei

giorni intercorrenti tra lunedì 20 novembre a venerdì 24 novembre 2023;

Dovrà essere sempre e comunque garantito il transito ai veicoli di soccorso e di emergenza.

D I S P O N E

Che, a cura della ditta "Elettrosud" S.r.l., si provveda a transennare e ad installare l’apposita

segnaletica stradale nelle date e orari di cui sopra, così come previsto dal vigente Codice della

Strada;

A V V E R T E

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservarla e di farla osservare.



Comune di Cotronei - Ordinanza n. 35 del 13/11/2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del
provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati del Comune di Cotronei.

In caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente Ordinanza

verranno applicate le sanzioni previste dal Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo

Codice della Strada e s.m.i.).

I N F O R M A

Che, contro il presente atto può essere presentato, entro il termine perentorio di giorni 60 dalla

data di pubblicazione, ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale con sede in

Catanzaro Via De Gasperi 76/b 88100 Catanzaro Tel. 0961/531401-2-3-4-5 Fax 0961/5314209,

nei modi e termini di cui all’art. 21 della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, ed ai sensi dell’art. 3

comma 4 della Legge 07/08/1990 n. 241, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al

Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza

del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Che, in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre

nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della

segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei

Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.

Che il Responsabile del Procedimento è il Comm. Pietro Curcio.

I N C A R I C A

Gli Organi di Polizia indicati dall’art. 12 del N.C.D.S. della esecuzione e vigilanza delle

disposizioni impartite con il presente provvedimento.

D I S P O N E

Che la presente ordinanza, oltre ad essere esposta in loco con i prescritti segnali stradali, venga

resa nota al pubblico, anche mediante pubblicazione all’albo pretorio online;

Che copia della presente Ordinanza venga notificata alla ditta Elettrosud S.r.l.; Comando Polizia

Locale e al Comando Stazione Carabinieri di questo Comune.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Antonio Scavelli

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)




